AQUISIÇA O E INSTALAÇA O DE TOLDOS/SOMBREADORES PARA 42 VEICULOS QUE 
VISA ATENDER AS NECESSIDADES DO 59º BATALHAO DE POLICIA MILITAR DE 
EXTREMAconforme condiço es, qúantidades e exige ncias estabelecidas neste Edital 
e seús anexos. 

2.2 Valor da Contrataça o: R$ 118.098,75 (cento e dezoito mil noventa e oito 
reais e setenta e cinco centavos). 

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO 
3.1 Podera o participar deste Prega o em relaça o a docúmentaça o de habilitaça o 
interessados qúe estejam cadastrados nos segúintes sistemas: 

3.1.1 Podera o participar deste Prega o interessados qúe estejam com

[...]

fornecimento e montagem3%-desgaste de 

ferramentas e epi 10%-perdas (m2) 

m² 525 R$ 

387,97 

R$ 

208.425,25 

2.4. A metragem quadrada de área a ser coberta foiimensionada com base na medição 
da area do pátio/estacioanamento a seguir: 
2.4.1. 59º Batalhão de Policia Militar :525 m² (Quinhentos e vinte e cinco metros 
quadrados) 

DA FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 
O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento licitatório a ser 
definido pelo Analista de Licitação , com adoção do critério adequado de julgamento 
após análise. 

2. DA CLASSIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

[...]

e) Certidão Negativa de Débito para com a Fazenda Municipal. 

f) Certidão Negativa de Debitos Trabalhistas. 

7. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS: 

Para o dimensionamento das quantidades foi considerada a metragem dos locais onde 

será instalado o toldo/sombreador que é de 525 M² (quinhentos e vinte e cinco) metros 

quadrados, sendo para cada veiculo uma metragem de 2,5m X 5m, geralmente usada 

para veículos grandes.  

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

Em vista de todo conteúdo deste Estudo Técnico Preliminar - ETP, abrimos a Pesquisa 

Prévia de Preços e, após cotações prévias dos valores a serem empregados, e com base